
60 2ª feira |15/Out/2018  - Edição nº 10294

Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA
PORTARIA Nº 030/2018 – COMEC 

EMENTA: Dispõe sobre o acompanhamento e controle dos trabalhos dos
gestores dos contratos, convênios e termos de cooperação celebrados pela
Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC, nos termos
da legislação vigente.
O  DIRETOR  PRESIDENTE  DA  COORDENAÇÃO  DA  REGIÃO
METROPOLITANA  DE  CURITIBA-  COMEC,  nomeado  pelo  Decreto
Estadual n.° 11.045/2018, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
art.  16,  incisos  I  e  IV  do  Regulamento  da  Coordenação  da  Região
Metropolitana de Curitiba (ANEXO I do Decreto Estadual nº 698/1995),
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor abaixo nominado para, em estrito cumprimento
das Constituições Federal e Estadual,  da Lei Federal n.° 8.666/1993 e da
Lei  Estadual  n.°  15.608/2007,  acompanhar  e  controlar  os  trabalhos  dos
gestores de todos os contratos, convênios e termos de cooperação nos quais
a  Coordenação  da  Região  Metropolitana  de  Curitiba  –  COMEC  figure
como parte:
I –  CARLOS ALBERTO DA COSTA MACEDO, portador da Cédula de
Identidade RG n.º 3.740.134-0.
Art.  2º Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  ficando
revogadas as demais disposições em contrário. 
Curitiba/PR, 08 de outubro de 2018. 
LOUVANIR J. MENEGUSSO
Diretor-Presidente da COMEC 
Decreto n.° 11.045/2018.

106966/2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA
PORTARIA Nº 030/2018 – COMEC 

EMENTA: Dispõe sobre o acompanhamento e controle dos trabalhos dos
gestores dos contratos, convênios e termos de cooperação celebrados pela
Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC, nos termos
da legislação vigente.
O  DIRETOR  PRESIDENTE  DA  COORDENAÇÃO  DA  REGIÃO
METROPOLITANA  DE  CURITIBA-  COMEC,  nomeado  pelo  Decreto
Estadual n.° 11.045/2018, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
art.  16,  incisos  I  e  IV  do  Regulamento  da  Coordenação  da  Região
Metropolitana de Curitiba (ANEXO I do Decreto Estadual nº 698/1995),
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor abaixo nominado para, em estrito cumprimento
das Constituições Federal e Estadual,  da Lei Federal n.° 8.666/1993 e da
Lei  Estadual  n.°  15.608/2007,  acompanhar  e  controlar  os  trabalhos  dos
gestores de todos os contratos, convênios e termos de cooperação nos quais
a  Coordenação  da  Região  Metropolitana  de  Curitiba  –  COMEC  figure
como parte:
I –  CARLOS ALBERTO DA COSTA MACEDO, portador da Cédula de
Identidade RG n.º 3.740.134-0.
Art.  2º Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua publicação,  ficando
revogadas as demais disposições em contrário. 
Curitiba/PR, 08 de outubro de 2018. 
LOUVANIR J. MENEGUSSO
Diretor-Presidente da COMEC 
Decreto n.° 11.045/2018.

Secretaria da Educação

    EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
O CHEFE DO GRUPO DE  RECURSOS HUMANOS SETORIAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE FORAM DELEGADAS, 
PELA PORTARIA Nº 1059, DE 25 DE AGOSTO DE 2003, DA DIRETORIA GERAL, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO  
COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS FUNCIONÁRIOS  
ABAIXO RELACIONADOS:  
 PORTARIA N. 683 DE 10/10/2018 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO 
 GLEDI PALMEIRA BOMBARDELLI                            90     01/12/2013  30/11/2018    30/12/2018  29/03/2019 
 12635907      3        NII10            153054886                  
 GLEDI PALMEIRA BOMBARDELLI                            90     12/11/2009  11/11/2014    30/12/2018  29/03/2019 
 12635907      2        NII11            153054886                  
 SUELI APARECIDA MARTINS                               90     11/03/2006  10/03/2011    09/10/2018  06/01/2019 
 21575780      3        NIII10           154192956                  
 MARIA ALICE BARAUCE BENTO BUCHMANN                    90     15/02/2002  14/02/2007    03/10/2018  31/12/2018 
 22039342      2        NIII10           154044990                  
 ELISABETE SOARES CEBULSKI                             90     21/06/2012  20/06/2017    02/10/2018  30/12/2018 
 30460529      21       NIII11           153966389                  
 DENISE MARIA GOMES REBELLO                            90     21/12/2010  20/12/2015    03/10/2018  31/12/2018 
 30760093      1        NII11            154042482                  
 ROSIMEIRE TANIA REIS CARNEIRO                         90     01/12/2008  30/11/2013    21/09/2018  19/12/2018 
 34266158      2        NIII10           153523029                  
 DENISE CRISTINA WENDT                                 90     15/02/1997  14/02/2002    04/10/2018  01/01/2019 
 34746001      2        NIII07           153967369                  
 CLERES ROZELI CRISTOFOLLI GRANDE                      90     01/12/2008  30/11/2013    01/10/2018  29/12/2018 
 37891460      1        NIII10           153940959                  
 CLERES ROZELI CRISTOFOLLI GRANDE                      90     21/12/2007  20/12/2012    01/10/2018  29/12/2018 
 37891460      21       NIII10           153940959                  
1 
- 
               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
O CHEFE DO GRUPO DE  RECURSOS HUMANOS SETORIAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE FORAM DELEGADAS, 
PELA PORTARIA Nº 1059, DE 25 DE AGOSTO DE 2003, DA DIRETORIA GERAL, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO  
COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS FUNCIONÁRIOS  
ABAIXO RELACIONADOS:  
 PORTARIA N. 684 DE 10/10/2018 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO 
 ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS                           90     20/09/2009  19/09/2014    03/10/2018  31/12/2018 
 40103244      2        NIII11           153874905                  
 LUCIANA MELLO MACHADO                                 90     12/12/2011  11/12/2016    04/10/2018  01/01/2019 
 40350110      1        NII11            154099913                  
 NILCE MARA JULIANO                                    90     21/12/2007  20/12/2012    21/09/2018  19/12/2018 
 40438882      21       NIII04           153574330                  
 ELIANE APARECIDA DIAS LUNARDON                        90     06/04/2010  05/04/2015    08/10/2018  05/01/2019 
 43965093      2        NIII02           154085734                  
 ELIANE APARECIDA DIAS LUNARDON                        90     01/12/2008  30/11/2013    08/10/2018  05/01/2019 
 43965093      1        NIII04           154084940                  
 CENIRA MAINARDES FRANCA                               90     15/02/2013  14/02/2018    02/10/2018  30/12/2018 
 48819583      1        NA18             154091629                  
 JANE FEDYCHIN TEIXEIRA                                90     11/05/2008  10/05/2013    01/10/2018  29/12/2018 
 49973420      2        NII11            154070478                  
 JANE FEDYCHIN TEIXEIRA                                90     17/05/2008  16/05/2013    01/10/2018  29/12/2018 
 49973420      1        NII11            154069437                  
 ZULMIRA BERANISE DE OLIVEIRA                          90     24/02/2007  23/02/2012    21/09/2018  19/12/2018 
 50069761      2        NIII11           153496200                  
 ADILSON LUIZ TIECHER                                  90     03/02/2009  02/02/2014    04/12/2018  03/03/2019 
 59664441      2        NII11            153449147                  
1 
- 
               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
O CHEFE DO GRUPO DE  RECURSOS HUMANOS SETORIAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE FORAM DELEGADAS, 
PELA PORTARIA Nº 1059, DE 25 DE AGOSTO DE 2003, DA DIRETORIA GERAL, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO  
COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS FUNCIONÁRIOS  
ABAIXO RELACIONADOS:  
 PORTARIA N. 685 DE 10/10/2018 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 


